



Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012207	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA HP LASER JET FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	165,000	9.900,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	161,000	9.660,00
		60,000	162,990	9.779,40
	Valores médios :		162,997	9.779,80
012208	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA PHOTOSMART FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	85,000	5.100,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	81,000	4.860,00
		60,000	82,990	4.979,40
	Valores médios :		82,997	4.979,80
012209	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA DESKJET FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	85,000	5.100,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	81,000	4.860,00
		60,000	82,990	4.979,40
	Valores médios :		82,997	4.979,80
012210	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA SAMSUNG FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	165,000	9.900,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	161,000	9.660,00
		60,000	162,990	9.779,40
	Valores médios :		162,997	9.779,80
012211	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA LEXMARK FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	165,000	9.900,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	161,000	9.660,00
		60,000	162,990	9.779,40
	Valores médios :		162,997	9.779,80
012212	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA BROTHER FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	165,000	9.900,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	161,000	9.660,00
		60,000	162,990	9.779,40
	Valores médios :		162,997	9.779,80
012213	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA EPSON ECOTANK FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	125,000	7.500,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	120,000	7.200,00
		60,000	122,990	7.379,40
	Valores médios :		122,663	7.359,80
037285	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA CANON/TANK FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	48,000	125,000	6.000,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	48,000	120,000	5.760,00
		48,000	122,990	5.903,52
	Valores médios :		122,663	5.887,84
037286	MANUTENÇÃO DE MONITORES (DIVERSAS POLEGADAS) FARIA & SCHIMITH LTDA			
	R F AGUIAR SERVICOS	80,000	115,000	9.200,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	80,000	110,000	8.800,00
		80,000	112,990	9.039,20
	Valores médios :		112,663	9.013,07
037287	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESKTOP FARIA & SCHIMITH LTDA			
		100,000	85,000	8.500,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	81,000	8.100,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	82,990	8.299,00
	Valores médios :		82,997	8.299,67
037288	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	60,000	105,000	6.300,00
	R F AGUIAR SERVICOS	60,000	101,000	6.060,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	60,000	102,990	6.179,40
	Valores médios :		102,997	6.179,80
037289	FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COM BACKUP			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	100,000	159,000	15.900,00
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	150,000	15.000,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	156,990	15.699,00
	Valores médios :		155,330	15.533,00
037290	FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES SEM BACKUP			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	100,000	105,000	10.500,00
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	100,000	10.000,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	102,990	10.299,00
	Valores médios :		102,663	10.266,33
012220	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LOGICA			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	100,000	90,000	9.000,00
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	83,000	8.300,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	86,990	8.699,00
	Valores médios :		86,663	8.666,33
012221	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WI FI			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	100,000	90,000	9.000,00
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	83,000	8.300,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	86,990	8.699,00
	Valores médios :		86,663	8.666,33
037291	REMOÇÃO DE VIRUS EM COMPUTADORES			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	100,000	59,000	5.900,00
	R F AGUIAR SERVICOS	100,000	55,000	5.500,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	100,000	56,990	5.699,00
	Valores médios :		56,997	5.699,67
037292	REPARO DE SISTEMA DE COMPUTADORES			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	80,000	89,000	7.120,00
	R F AGUIAR SERVICOS	80,000	83,000	6.640,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	80,000	86,990	6.959,20
	Valores médios :		86,330	6.906,40
037293	SERVIÇO DE MONTAGEM DE COMPUTADOR			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	120,000	59,000	7.080,00
	R F AGUIAR SERVICOS	120,000	55,000	6.600,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	120,000	56,990	6.838,80
	Valores médios :		56,997	6.839,60
037294	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR WI-FI			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	152,000	89,000	13.528,00
	R F AGUIAR SERVICOS	152,000	82,000	12.464,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	152,000	86,990	13.222,48
	Valores médios :		85,997	13.071,49
037295	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	72,000	115,000	8.280,00
	R F AGUIAR SERVICOS	72,000	110,000	7.920,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	72,000	112,990	8.135,28
	Valores médios :		112,663	8.111,76
012216	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOBREAK			
	FARIA & SCHIMITH LTDA	52,000	125,000	6.500,00
	R F AGUIAR SERVICOS	52,000	121,000	6.292,00
	R M MALTAROLO COMERCIO E SERVIÇOS	52,000	122,990	6.395,48
	Valores médios :		122,997	6.395,83

Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total



Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 4

R F AGUIAR SERVICOS

012207 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA HP LASER JET	60,000	161,000	9.660,00
012208 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA PHOTOSMART	60,000	81,000	4.860,00
012209 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA DESKJET	60,000	81,000	4.860,00
012210 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA SAMSUNG	60,000	161,000	9.660,00
012211 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA LEXMARK	60,000	161,000	9.660,00
012212 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA BROTHER	60,000	161,000	9.660,00
012213 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA EPSON ECOTANK	60,000	120,000	7.200,00
037285 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA CANON/TANK	48,000	120,000	5.760,00
037286 MANUTENÇÃO DE MONITORES (DIVERSAS POLEGADAS)	80,000	110,000	8.800,00
037287 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESKTOP	100,000	81,000	8.100,00
037288 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK	60,000	101,000	6.060,00
037289 FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COM BACKUP	100,000	150,000	15.000,00
037290 FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES SEM BACKUP	100,000	100,000	10.000,00
012220 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LOGICA	100,000	83,000	8.300,00
012221 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WI-FI	100,000	83,000	8.300,00
037291 REMOÇÃO DE VIRUS EM COMPUTADORES	100,000	55,000	5.500,00
037292 REPARO DE SISTEMA DE COMPUTADORES	80,000	83,000	6.640,00
037293 SERVIÇO DE MONTAGEM DE COMPUTADOR	120,000	55,000	6.600,00
037294 SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR WI-FI	152,000	82,000	12.464,00
037295 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS	72,000	110,000	7.920,00
012216 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOBREAK	52,000	121,000	6.292,00
Total do(s) item(ns) :			171.296,00
Total geral :			171.296,00



Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 5

012207 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA HP LASER JET	60,0000	162,997 ✓	9.779,82
012208 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA PHOTOSMART	60,0000	82,997 ✓	4.979,82
012209 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA DESKJET	60,0000	82,997 ✓	4.979,82
012210 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA SAMSUNG	60,0000	162,997 ✓	9.779,82
012211 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA LEXMARK	60,0000	162,997 ✓	9.779,82
012212 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA BROTHER	60,0000	162,997 ✓	9.779,82
012213 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA EPSON ECOTANK	60,0000	122,663 ✓	7.359,78
037285 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE IMPRESSORA CANON/TANK	48,0000	122,663 ✓	5.887,82
037286 MANUTENÇÃO DE MONITORES (DIVERSAS POLEGADAS)	80,0000	112,663	9.013,04
037287 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE DESKTOP	100,0000	82,997 ✓	8.299,70
037288 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOTEBOOK	60,0000	102,997 ✓	6.179,82
037289 FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES COM BACKUP	100,0000	155,330 ✓	15.533,00
037290 FORMATAÇÃO DE COMPUTADORES SEM BACKUP	100,0000	102,663 ✓	10.266,30
012220 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE LOGICA	100,0000	86,663	8.666,30
012221 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE REDE WI FI	100,0000	86,663	8.666,30
037291 REMOÇÃO DE VIRUS EM COMPUTADORES	100,0000	56,997	5.699,70
037292 REPARO DE SISTEMA DE COMPUTADORES	80,0000	86,330	6.906,40
037293 SERVIÇO DE MONTAGEM DE COMPUTADOR	120,0000	56,997	6.839,64
037294 SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE ROTEADOR WI-FI	152,0000	85,997	13.071,54
037295 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE ARQUIVOS	72,0000	112,663	8.111,74
012216 MANUTENÇÃO CORRETIVA DE NOBREAK	52,0000	122,997	6.395,84
		Total :	175.975,85